
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Jitka	MIRVALDOVÁ

Název	práce Vliv	zdanění	státní	podpory	na	poptávku	po	stavebním	spoření

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Šulista	Marek,	PhDr.	Ph.D.

Autor	posudku PhDr.	Marek	Sulista	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	2.0
Poznámka:Práce	je	standardně	členěná	a	má	logickou	strukturu.	Někdy	dochází	k
opakování	již	uvedeného.
2.	Naplnění	cíle	práce	2.0
Poznámka:Cíle	práce	se	studentka	snažila	naplnit.	Nicméně	některé	závěry	jsou	diskutabilní
a	výkyvy	zájmu	o	stavební	spoření	určitě	ovlivňují	další	faktory,	které	nejsou	v	práci
podloženy.
3.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:Metodický	postup	byl	zvolen	vhodně,	ale	pro	prokázání	dalších	vlivů	na	zájem	o
stavební	spoření	by	bylo	bývalo	dobré	zvolit	ještě	další	výzkumné	metody	(např.	dotazníkové
šetření	apod.).
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	3.0
Poznámka:Vzhledem	ke	skutečnosti,	že	práce	se	zabývá	změnami	v	legislativě	v	roce	2010,
nejsou	závěry	práce	v	současné	době	příliš	přínosné.	Dále	by	bývalo	bylo	vhodné	do	diskuze
zahrnout	analýzy	daného	vlivu	zpracované	v	průběhu	minulých	let.
5.	Práce	s	literaturou	2.5
Poznámka:Vzhledem	k	tématu	práce	používá	studentka	dostatečný	počet	zdrojů,	některé
zdroje	nejsou	příliš	aktuální.	Cizojazyčná	literatura	je	vzhledem	k	tématu	omezená.
Internetové	odkazy	nesplňují	citační	normu.
6.	Formální	stránka	2.5
Poznámka:U	grafů	chybí	popis	os	(a	jednotky),	práce	by	mohla	být	lépe	graficky	zpracovaná,
je	zde	mnoho	prázdných	pasáží	bez	textu	(např.	str.	19,	20,	27,	33).
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	2.5
Poznámka:Studentka	prokázala,	že	je	schopna	samostatně	řešit	danou	problematiku	a	splnit
vytčené	cíle,	i	když	formulované	závěry	jsou	poněkud	diskutabilní.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce



Práce	splňuje,	i	přes	uvedené	připomínky,	požadavky	na	bakalářskou	práci.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaký	je	aktuální	zájem	o	stavební	spoření	v	porovnání	s	hypotečním	úvěrem?

Kolik	procent	uzavřených	smluv	o	stavebním	spoření	je	využito	k	samotnému	úvěru	ze	stavebního
spoření?

Datum:	03.05.2018 Podpis	vedoucího	práce


